Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Усть-Хопёрская средняя школа

Серафимовичского района Волгоградской области

403472 Волгоградская область, Серафимовичский район, станица Усть-Хопёрская, ул Лазоревая д 9 тел: 88446434486

ПРИКАЗ

от 29 августа 2023г.                                                                                            № 33 -ОД

«Об организации питания

учащихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со ст.46 Социального Кодекса Волгоградской области (Закона

Волгоградской области от 31.12.2015 года № 246-ОД, на основании Постановления

администрации Серафимовичского муниципального района № 342/1 от 24.08.2020 года

раздел 2 «Об организации горячего питания обучающихся (1-11 классов) образовательных

учреждений Серафимовичского муниципального района», Приложения № 1

утвержденным постановлением администрации Серафимовичского муниципального

района № 342/1 от 24.08.2020 года «Порядок организации горячего питания обучающихся

(1-11 классов) образовательных учреждений Серафимовичского муниципального района»,

Приложением № 2 утвержденным постановлением администрации Серафимовичского

муниципального района № 342/1 от 24.08.2020 года «Порядок обеспечения бесплатным

двухразовым горячим питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов в

образовательных учреждениях Серафимовичского муниципального района»,

Постановления администрации Серафимовичского муниципального района № 442 от

30.08.2023 года «Об утверждении расчета поправочного коэффициента к размеру

частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера в образовательных

организациях Серафимовичского муниципального района, в  связи с началом 2023-2024

учебного года, в целях полноценной качественной организации питания обучающихся и

воспитанников, соблюдения сенитарно-эпидемологических норм и правил, для

укрепления их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать с 01.09.2023 питание обучающихся в 2023-2024 учебном году, заключив

договор с ООО «Питание» в лице директора Кортоножко Е.Ю, с частичной компенсацией

стоимости горячих обедов для обучающихся относящихся к льготным категориям, в

сентябре месяце с 1 по 11 классы из расчета 79, 43 рублей из областного бюджета и 25,89

рублей.

1.1.С 1 по 4 класс 48 обучающихся согласно Приложению1.

1.2.С 5 по 11 класс 18 обучающихся из многодетных семей согласно Приложению 2.

1.3.С 5 по 11 класс 5 обучающихся из малоимущих семей согласно Приложению 3.

1.4.Организовать двухразовое горячее питание из расчета 105,32 рублей из

муниципального бюджета для обучающихся с 5 по 11 класс категории дети с

ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) в количестве 2 человека.

2. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов за счет родительской

платы в количестве 32 человек.

3. Назначить Щеголькову Т.М. ответственным за организацию питания обучающихся.

4. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся:

-Данилов М.Н -директор школы, председатель комиссии;

-Буянова Л.Н. -и.о. заместитель директора по УВР. секретарь;

Ананьева Т.Н . – учителя начальных классов;

Щеголькова Т.М -. - завхоз школы;

5. Утвердить график и питания обучающихся МКОУ Усть-Хоперской СШ (Приложение

4).

6. Щегольковой Т.М. ., завхоза школы, назначить ответственной за контроль питания:

-за ведение документации по питанию учащихся, имеющих право на частичную

компенсационную выплату на питание;

-за подготовку отчѐта по питанию учащихся в отдел по образованию, опеке и

попечительства;

-за ведение табеля учѐта посещаемости детей, имеющих право на частичную

компенсационную выплату на питание;

-за сдачу табеля до 5 числа каждого  месяца.

7. . Классных руководителей 1 -11 классов назначить ответственными:

-за организацию питания учащихся согласно утверждѐнного графика;

-за ежемесячное уточнение списков детей, имеющих право на частичную

компенсационную выплату на питание;

-за соблюдением правил поведения учащихся в столовой.

8. . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                       М.Н. Данилов

		2023-11-08T12:19:18+0300
	12345678
	Михаил Николаевич Данилов
	Я являюсь автором этого документа